
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 97.050 EUR.
Importe 103.843,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.050 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 206/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 12:11 horas.

Contratación de suministros de logística de sonido, iluminación y proyección, para el evento PLENILUNIO
2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
38653400 - Pantallas de proyección.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p2NMMP8vP6o36J9Lctlsuw%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se estable limitación en la
participación en los distintos lotes del contrato o en la adjudicación de los mismos.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p2NMMP8vP6o36J9Lctlsuw%3D%3D
http://www.sociedad-desarrollo.com


Recepción de Ofertas

Consejera Delegada de Sociedad de Desarrollo de Santa
Cruz de Tenerife, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de
Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Consejera Delegada de la Sociedad de Desarrollo de
Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Valor estimado del contrato 5.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.778 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.400 EUR.
Clasificación CPV

32342410 - Equipo de sonido.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
38653400 - Pantallas de proyección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: Contratación de suministros de logística de sonido, iluminación y proyección, para el
evento PLENILUNIO 2024.

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato de suministros será la contratación mediante arrendamiento de Logísticas de Sonido, Iluminación y
Proyección, incluido su transporte, montaje y desmontaje, además de las labores de control y manipulación de estas
instalaciones por personal técnico cualificado, con motivo de la organización y desarrollo de actuaciones musicales en vivo de
gran entidad, del evento PLENILUNIO, previsto para los días viernes 4, sábado 5 y domingo 6 de octubre de 2024.
Valor estimado del contrato 97.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.843,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.050 EUR.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
38653400 - Pantallas de proyección.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Logística de sonido e iluminación para para las actuaciones musicales que se celebrarán en el
Mercado Nª Sª de África.

Descripción del lote Logística de sonido e iluminación para para las actuaciones musicales que se celebrarán en el Mercado Nª
Sª de África, previstas para el sábado 5 de octubre de 2024, con motivo del evento Plenilunio 2024



Valor estimado del contrato 52.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 56.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.500 EUR.
Clasificación CPV

32342410 - Equipo de sonido.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
38653400 - Pantallas de proyección.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Valor estimado del contrato 4.050 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.333,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.050 EUR.
Clasificación CPV

32342410 - Equipo de sonido.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
38653400 - Pantallas de proyección.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Lote 2: Logística de sonido para las actividades de animación y ambientación de la ludoteca de Plaza del
Príncipe.

Descripción del lote Logística de sonido para las actividades de animación y ambientación de la ludoteca de Plaza del Príncipe,
prevista para el sábado 5 y domingo 6 de octubre de 2024, con motivo del evento Plenilunio 2024.

Lote 3: Logística de sonido, iluminación y proyección para los conciertos de mayor envergadura previstos a
celebrarse en el escenario de Plaza Candelaria.

Descripción del lote Logística de sonido, iluminación y proyección para los conciertos de mayor envergadura previstos a
celebrarse en el escenario de Plaza Candelaria, el viernes 4 y el sábado 5 de octubre de 2024, con motivo del evento Plenilunio
2024.

Lote 4: Logística de Sonido, iluminación y proyección para las actuaciones musicales, las exhibiciones de
baile y concursos deportivos a celebrarse en la explanada peatonal de Avda. Marítima.

Descripción del lote Logística de Sonido, iluminación y proyección para las actuaciones musicales, las exhibiciones de baile y
concursos deportivos a celebrarse en la explanada peatonal de Avda. Marítima, el sábado 5 y el domingo 6 de octubre de 2024,
con motivo del evento Plenilunio 2024.



Valor estimado del contrato 2.100 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.247 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100 EUR.
Clasificación CPV

32342410 - Equipo de sonido.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
38653400 - Pantallas de proyección.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.
Clasificación CPV

32342410 - Equipo de sonido.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
38653400 - Pantallas de proyección.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Lote 5: Logística de sonido e iluminación para la celebración de la rueda de prensa de presentación del
evento Plenilunio 2024.

Descripción del lote Logística de sonido e iluminación para la celebración de la rueda de prensa de presentación del evento
Plenilunio 2024.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán presentar una declaración responsable de acuerdo con el formato de
Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), en que se deberá afirmar el cumplimiento de los requisitos de solvencia
del procedimiento.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Los licitadores deberán presentar una declaración responsable de acuerdo con el formato de
Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), en que se deberá afirmar el cumplimiento de los requisitos de solvencia
del procedimiento.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Los licitadores deberán presentar una declaración responsable de acuerdo con el formato de
Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), en que se deberá afirmar el cumplimiento de los requisitos de solvencia
del procedimiento.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013678033 |  2024-000724761 | Tue, 02 Jul 2024 12:11:38:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46412996036180491102053445358463379842 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


